
 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore 

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 
e-mail:cric816008@istruzione.it 

e-mail certificata:cric816008@pec.istruzione.it 

sito:http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI FORMAZIONE SULLA GESTIONE DEL  

                    BANDO PON FESR   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali    

               sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  
               Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  

                 scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO    il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

       generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta    
                i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI       i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  
                strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013   
                 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  

                n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 164 del 27 novembre 2020, con la quale  

                 è stato approvato il P.T.O.F.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 187 del 22/01/2021, di approvazione del  

                 Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTE        le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016,  

                 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del  

                12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 

 
DATO ATTO dell’assenza di personale interno con le professionalità richieste 

 

CONSIDERATO il livello elevato di specializzazione e di competenza occorrente per  

                         rivestire l’incarico 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005683 - 02/12/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 
RITENUTO   pertanto di poter affidare direttamente l’incarico senza ricorrere a  
                    procedure comparative, ai sensi dell’art. 7 della nota del ML 2/2008    
                     (incarico intuitu personae) 

 
VISTA  la necessità di individuare un esperto esterno per la formazione sulla gestione di  

             un BANDO PON FESR indirizzato ai docenti di supporto, alla Dirigente Scolastica   
             e al personale amministrativo 

 

VISTO l’offerta pervenuta prot. n. 5270 del 12-11-2021  
 

VISTO il programma operativo presentato 

 

VISTO il Curriculum Vitae del professionista 

 

RITENUTO lo stesso congruo e coerente con quanto richiesto dalla istituzione scolastica 

 

PRESO ATTO che i titoli e le competenze dell’esperto candidato sono più che sufficienti a  
                      soddisfare le necessità della istituzione scolastica 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005683 - 02/12/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI



DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
Di affidare al sig. SCHEMBER MARIO l’incarico di: Esperto per la Formazione sulla 
gestione di un BANDO PON FESR indirizzato ai docenti di supporto, alla Dirigente 
Scolastica e al personale amministrativo.  

 

Art. 2 Ore di impegno e Importo 

Per l’incarico sono previste n° 6 ore di formazione. Per le ore che verranno assegnate 
il compenso previsto è quello determinato dalle vigenti tabelle ossia euro 70,00 

omnicomprensive di ogni onere o contributo al netto dei soli oneri obbligatoriamente 
a carico del committente. 

 

                                           Art. 3 Natura dell’incarico 

L’incarico da assegnare prevede la Formazione sulla gestione di un BANDO PON FESR 
indirizzato ai docenti di supporto, alla Dirigente Scolastica e al personale 

amministrativo. Il corso si terrà nelle giornate del 6 e 15 dicembre 2021 per un totale 
di 6 ore. 

 

                                             Art. 4 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dal contratto fino al termine degli interventi operativi 

 
                                              Art. 5 Risorse economiche 
Le spese dell’incarico che ammontano a un importo pari a € 420,00 
(quattrocentoventi/00) esente iva troveranno copertura sulla scheda P.4.1. Formazione 
del personale -  piano annuale 2021 

 
                                          Art. 6 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il 

Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza 
necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale, 

per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 

 

                                                     Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine dell’intervento formativo 

 

                                                           Art. 8 Rup 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241, è individuata quale Responsabile Unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Sandra Guidelli 

 

                                                    Art. 9 Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line ai fini della 

conoscenza generale. 

 

 

Il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa 

Guidelli Sandra 
(documento firmato digitalmente ai 

sensi del c.d. C.A.D. e normativa 

connessa) 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005683 - 02/12/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI


		2021-12-02T15:14:43+0100
	GUIDELLI SANDRA




